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[Christmas Møller.] 
Landmændene til 'at være Landmænd, det 
er en frivillig Ting. Ja, jeg tør dog sige, at 
i Opfordringer til at blive Husmand og 
i Opfordringer til en forceret Udstykning 
har den højtærede Statsminister og hans 
Parti i Sandhed i høj Grad deltaget, og 
hverken han eller hans Fagministre har 
benægtet, at de Husmandsbrug, der. er 
skabt ad politisk Vej, saaledes Som de er i 
al Almindelighed, er lige saa kapable til 
en Understøttelse, som de gamle er. Den 
højtærede Statsmiiiister sagde, at saadan 
var man ikke tràadt. til over for andre 
Erhverv, naar de havde faaet nogen Gæld, 
hvis de paagældende erhvervsdrivende f. Eks. 
havde bygget deres Hovedbygning om. Det 
er nemt at sige for den højtærede Stats- 
minister. Han har faaet sin Hovedbygning 
íoiærènde, oven i Købet delvis af hans 
politiske Modstandere. Saa er det ikke saa 
forfærdelig svært for den højtærede Stats- 
minister at sige: hvis en eller anden Land- 
mand er blevet fattig ved at bygge sin 
Hovedbygning om, maa han virkelig tage 
den Understøttelse, jeg foreslaar. Det er 
saa forfærdelig nemt for den højtærede 
Statsminister at stille, sig paa det Stand- 
punkt. Den . højtærede Minister kan :JO 
ikke være i Tvivl om, at der paa en Række 
Omraader er ydet og ogsaa den Dag, i Dag 
ydes Byerhvervene S tø t t e ,  Jeg spørger 
da: Er Toldforanstaltninger til bedste for 
Byerhvervene Tilskud, er de Tilskud efter 
den højtærede Statsministers Mening? Naar 
Bryggeriet 홢Stjernen", naar Direktør Svend- 
sen, som Statsministeren holdt Festtalen for 
for et Par Dage siden, har ført dette Bryg- 
geri; frem tif - det høje Stade, det har, er 
det jo, siger man, i Kraft af Toldbeskyt- 
telse. Den højtærede Statsminister talte 
just om Toldbeskyttelse paa 01 i gamle 
Dage, der, sagde man, var saa høj som 
50 Mill. Kr., og da man syntes, at det var 
lidt for fjollet at bruge det Tal, halverede 
man det til 25. Er det Tilskud? Er en 
Ordning som Kornordningen da Tilskud? 
Nej,: det afgørende er naturligvis den, er- 
hvervsmæssige Betragtning, at saaledes som 
de økonomiske forhold har udviklet sig her 
i Landet og har udviklet sig i Verden, er 
det rimeligt at træffe saadanne Foranstalt- 
hinger. Statsministeren sagde i Anledning 
af en Bemærkning af mig, at vi maatte 
hellere se efter, om : Typograferne havde 
opfattet deR, rigtigt. Jeg har set efter, 
højtærede Statsminister.. Typograferne og 
Stenograferne har opfattet det rigtigere end 
den højtærede Statsminister, har opfattet 
den Udtalelse fuldkommen rigtigt. :- Udtalel- 

sen var den, at samtidig med den Række 
Hjælpeforanstaltninger, sóm Valutacentra- 
lens Oprettelse og Toldforanstaltninger er, 
har man ikke krævet voldsomt Indseende 
med Industrien. Jeg har heller ikke ønsket 
det eller opstillet Krav derom. Men saa 
maa man ogsaa kunne foretage saadanne 
Foranstaltninger over for Landbrugserhver- 
vet som Kornpolitik og Prishævning uden 
at kræve en Ordning, som i Virkeligheden 
medfører Indseende paa :' en I 홢 hel lang Række 
Omraader. 

Dernæst vil jeg sige til den højtærede 
Statsminister, om det ikke snart var paa 
Tide, a t  Kanslergade-Protokollen blev offent- 
liggj ort, man har egentlig] Indtryk af, at 
de Herrer, som har underskrevet den, træn- 
ger til Hj ælp til at forstaa den ; rigtigt. 
Hver Gang, vi faar Kanslergade-Protokollen 
serveret, opfordrer Unders]- riverne gensidig 
hinanden til at læse op af den. Nu gaar det 
oven i Købet saa vidt, at Statsministeren 
siger til en anden Underskriver, at han skal 
læse op af Protokollen, fordi Statsministeren 
mener, at der slet ikke staar noget i den; om 
det j paagældende Pui..ikt'l Mon ikke det var 
mere naturligt og rimeligt, om dette Doku- 
ment, som dog vist snart tilhører Historien, 
og som der,, kan jeg vel pg/?;1i1 sige, er grædt 
nogle Taarer véd, blev, offentliggjort, inden 
man mister enhver Interesse, for det? 

Den højtærede Statsminister sagde, 
hvad jeg har, hørt nogle Gange før af ham 
og andre, at jeg var en daarlig Spaamand. 
Jeg skal villigt indrømme den højtærede 
Statsminister,'at der gik en Grundlovsdag 
for mange, og at  det ogsaa ved et Valg gik 
anderledes, end j eg havde haabet og ventet, 
men jeg er dog, ikke en saadan Spaamand 
som den højtærede Statsminister. Naar jeg 
tænker paa hans Historie om Nebukadnezar, 
maa jeg sige, at han har gjort det helt ander- 
ledes godt end nogen anden i dette høje Ting. 
(Statsministeren [Stauning]: Hvad var det 
med ham?). Ja, det var det, den højtærede 
Statsminister gerne engang skulde gøre 
Rede for. , , 

Den højtærede Indenrigsminister har 
et _ virkeligt beundringsværdigt Mod. Den 
højtærede Indenrigsminister sagde; til Op- 
positionen:, Nu maa Oppositionen træNe 
sin Afgørelse, Den højtærede Indenrigs- 
minister, som har den Stilling, han nu engang ̂ 
har, sagde, at den Nej-Politik, som vi Kon- 
servative har ført, var cler ikke noget at gøre 
ved. Jeg ved ikke,, om den højtærede Inden- 
rigsminister vil benægte, at Valutaloven og 
de Foranstaltninger, som er i Forbindelse 
dermed, er en ,negativ Pplitik, ,og om, ikke 
den højtærede Minister og hans 홢 hele Regé- 


